
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE DI MALGRATE

Provincia di Lecco

Ordinanza N. 30

Data di registrazione 14/10/2024

OGGETTO:

ROROGA DELL’ORDINANZA NR. 27 DEL 18/09/2024 FINO ALLE ORE 18:00 

DEL GIORNO 27/10/2024 CON SENSO UNICO ALTERNATO MEDIANTE 

SEMAFORO E CHIUSURA PARZIALE DEL TRATTO DI VIA GAGGIO 

DALL’ALTEZZA DEL CIVICO NR. 42 (CHIESA DI SAN GRATO) SINO 

ALL’INTERSEZIONE CON VIA DELLE PRIMULE E DIVIETO DI SOSTA CON 

RIMOZIONE FORZATA NEGLI STALLI PUBBLICI SITI NEL MEDESIMO 

TRATTO STRADALE OGGETTO DELLE LAVORAZIONI.

VISTA la comunicazione pervenuta al Comune di Malgrate con prot. 13923 del 07/10/2024 da parte della 

società ACINQUE ENERGY GREENWAY, con la quale richiede la proroga dell’Ordinanza nr. 27 del 18/09/2024 sino 

alla data 27/10/2024 per condizioni meteo avverse che hanno rallentato le lavorazioni;

TENUTO CONTO che la predetta ordinanza qui interamente richiamata prevedeva le lavorazioni avverranno 

in 2 fasi:

FASE 1 area adiacente il civico nr. 42 di Via Gaggio;

FASE 2 dal civico nr. 42 sino intersezione con Via Delle Primule;

 

TENUTO CONTO che l’area interessata dalle lavorazioni sarà regolamentata con un senso unico alternato 

gestito attraverso l’ausilio di semafori; 

CONSIDERATO viene richiesto anche il posizionamento di divieti di sosta con rimozione forzata negli stalli 

di sosta pubblici posti a lato strada nell’area delle lavorazioni in base alle fasi di lavoro; 

CONSIDERATO che la predetta ordinanza soggiace al rilascio di occupazione suolo pubblico rilasciato dal 

competente Ufficio Tecnico Comunale.

VISTI gli artt. 5, 6, 7, 14 e 37 del “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285;

VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada”, emanato con D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495;

VISTO il “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, emanato con D.L.vo 18 agosto 2000, 

n. 267; 

ORDINA

LA PROROGA DELL’ORDINANZA NR. 27 DEL 18/09/2024 FINO ALLE ORE 18:00 DEL 

GIORNO 27/10/2024:

1) SENSO UNICO ALTERNATO MEDIANTE SEMAFORO E CHIUSURA PARZIALE DEL 

TRATTO DI VIA GAGGIO DALL’ALTEZZA DEL CIVICO NR. 42 (CHIESA DI SAN 

GRATO) SINO ALL’INTERSEZIONE CON VIA DELLE PRIMULE

2) DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA NEGLI STALLI PUBBLICI SITI NEL 

MEDESIMO TRATTO STRADALE OGGETTO DELLE LAVORAZIONI. 

ACINQUE ENERGY GREENWAY in qualità di richiedente di ordinanza è incaricato al posizionamento della 

segnaletica prescritta nonché del mantenimento in perfetta efficienza durante tutto il periodo delle lavorazioni:



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Luogo in cui i segnali devono essere 

apposti:

Descrizione e tipologia del segnale di cui al 

Regolamento del C.d.S.:

Tempi di apposizione e 

annotazioni:
In corrispondenza delle lavorazioni in Via 

Gaggio dal civico nr. 42 a intersezione Via 

Delle Primule.

Segnaletica verticale: 

- Lanterne semaforiche;

- “Lavori” 

Fig. II 383 Art. 31.

- segnaletica da cantiere 

- esposizione ordinanza;

- transenne;

-illuminazione notturna;

Segnaletica orizzontale:

- segnaletica orizzontale di cantiere prevista dal C.d.S.;

Da posizionare 2 giorni prima a 

lato strada e in corrispondenza 

delle lavorazioni degli orari di 

senso unico alternato.

In corrispondenza degli stalli di sosta in Via 

Gaggio dal civico nr. 42 a intersezione Via 

Delle Primule.

Segnaletica verticale:

-” DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA” 

Fig. II 74/A Art. 120

-“DALLE ORE 07:30 DEL GIORNO 23/09/2024 ALLE 

ORE 18:00 DEL GIORNO 27/10/2024”.

- esposizione copia ordinanza.

Segnaletica orizzontale:

- segnaletica orizzontale di cantiere prevista dal C.d.S.;

Da posizionare almeno 2 giorni 

prima delle lavorazioni.

- detto provvedimento verrà pubblicizzato mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio on line Comunale del 

Comune di Malgrate;

- avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Lombardia – Milano, ai sensi del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, ovvero, entro 120 

giorni, ricorso straordinario al presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971 n°1199;

- A norma dell’art. 8 della Legge 07/08/1990, n° 241 e s.m.e.i., si rende noto che il responsabile del procedimento 

istruttorio, ai fini della presente ordinanza, è il Comandante del Corpo Associato di Polizia Locale Comm. C. 

Francese dott. Cristian;

- il personale della Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta 

osservanza della presente ordinanza;

- per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.

La presente ordinanza deve essere notificata a:

-       ACINQUE ENERGY GREENWAY (protocollo@pec.acinquenergygreenway.it);

La presente ordinanza deve essere trasmessa a:

- Responsabile Ufficio Tecnico Comunale Malgrate;

- Responsabile S.U.A.P.  e Ufficio Commercio;

- Linee Lecco;

- Stazione Carabinieri Valmadrera.

Il Responsabile del Corpo Associato

FRANCESE CRISTIAN / InfoCamere S.C.p.A.


